

세 입 총 괄 표

2016년도 추경 3 회 일반회계 전체

(단위:천원)

| 장·관·항·목 | 예 산 액 | | 기 정 액 | | 비 교 증 감 | |
|-----------------|---------------|----------|---------------|----------|--------------|----------|
| | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 |
| 총 계 | 1,325,200,000 | 100.00 % | 1,302,200,000 | 100.00 % | 23,000,000 | 1.77% |
| 100 지방세수입 | 345,700,000 | 26.09 % | 332,792,207 | 25.56 % | 12,907,793 | 3.88% |
| 110 지방세 | 345,700,000 | 26.09 % | 332,792,207 | 25.56 % | 12,907,793 | 3.88% |
| 111 보통세 | 338,700,000 | 25.56 % | 325,792,207 | 25.02 % | 12,907,793 | 3.96% |
| 111-03 주민세 | 19,500,000 | 1.47 % | 19,500,000 | 1.50 % | 0 | 0.00% |
| 111-04 재산세 | 71,200,000 | 5.37 % | 69,600,000 | 5.34 % | 1,600,000 | 2.30% |
| 111-05 자동차세 | 98,500,000 | 7.43 % | 93,419,000 | 7.17 % | 5,081,000 | 5.44% |
| 111-07 담배소비세 | 38,000,000 | 2.87 % | 35,400,000 | 2.72 % | 2,600,000 | 7.34% |
| 111-09 지방소득세 | 111,500,000 | 8.41 % | 107,873,207 | 8.28 % | 3,626,793 | 3.36% |
| 113 지난년도수입 | 7,000,000 | 0.53 % | 7,000,000 | 0.54 % | 0 | 0.00% |
| 113-01 지난년도수입 | 7,000,000 | 0.53 % | 7,000,000 | 0.54 % | 0 | 0.00% |
| 200 세외수입 | 45,965,970 | 3.47 % | 59,796,120 | 4.59 % | △ 13,830,150 | △ 23.13% |
| 210 경상적세외수입 | 23,350,192 | 1.76 % | 19,303,011 | 1.48 % | 4,047,181 | 20.97% |
| 211 재산임대수입 | 1,524,500 | 0.12 % | 1,524,500 | 0.12 % | 0 | 0.00% |
| 211-02 공유재산임대료 | 1,524,500 | 0.12 % | 1,524,500 | 0.12 % | 0 | 0.00% |
| 212 사용료수입 | 6,226,200 | 0.47 % | 6,226,200 | 0.48 % | 0 | 0.00% |
| 212-01 도로사용료 | 1,457,000 | 0.11 % | 1,457,000 | 0.11 % | 0 | 0.00% |
| 212-05 시장사용료 | 378,000 | 0.03 % | 378,000 | 0.03 % | 0 | 0.00% |
| 212-07 입장료수입 | 174,200 | 0.01 % | 174,200 | 0.01 % | 0 | 0.00% |
| 212-08 기타사용료 | 4,217,000 | 0.32 % | 4,217,000 | 0.32 % | 0 | 0.00% |
| 213 수수료수입 | 3,117,000 | 0.24 % | 3,117,000 | 0.24 % | 0 | 0.00% |
| 213-01 증지수입 | 2,477,000 | 0.19 % | 2,477,000 | 0.19 % | 0 | 0.00% |
| 213-04 기타수수료 | 640,000 | 0.05 % | 640,000 | 0.05 % | 0 | 0.00% |
| 214 사업수입 | 3,310,000 | 0.25 % | 1,310,000 | 0.10 % | 2,000,000 | 152.67% |
| 214-02 주차요금수입 | 190,000 | 0.01 % | 190,000 | 0.01 % | 0 | 0.00% |
| 214-06 매각사업수입 | 2,000,000 | 0.15 % | 0 | 0.00 % | 2,000,000 | 순증 |
| 214-08 의료사업수입 | 1,120,000 | 0.08 % | 1,120,000 | 0.09 % | 0 | 0.00% |
| 215 징수교부금수입 | 6,548,000 | 0.49 % | 4,979,000 | 0.38 % | 1,569,000 | 31.51% |
| 215-01 징수교부금수입 | 6,548,000 | 0.49 % | 4,979,000 | 0.38 % | 1,569,000 | 31.51% |
| 216 이자수입 | 2,624,492 | 0.20 % | 2,146,311 | 0.16 % | 478,181 | 22.28% |
| 216-01 공공예금이자수입 | 2,574,492 | 0.19 % | 2,096,311 | 0.16 % | 478,181 | 22.81% |
| 216-05 기타이자수입 | 50,000 | 0.00 % | 50,000 | 0.00 % | 0 | 0.00% |

(단위:천원)

| 장·관·항·목 | 예산액 | | 기정액 | | 비교증감 | |
|--------------------|-------------|---------|-------------|---------|--------------|----------|
| | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 |
| 220 임시적세외수입 | 22,615,778 | 1.71 % | 40,493,109 | 3.11 % | △ 17,877,331 | △ 44.15% |
| 221 재산매각수입 | 2,440,000 | 0.18 % | 3,500,000 | 0.27 % | △ 1,060,000 | △ 30.29% |
| 221-03 공유재산매각수입금 | 2,440,000 | 0.18 % | 3,500,000 | 0.27 % | △ 1,060,000 | △ 30.29% |
| 222 부담금 | 5,697,015 | 0.43 % | 23,249,346 | 1.79 % | △ 17,552,331 | △ 75.50% |
| 222-02 일반부담금 | 5,697,015 | 0.43 % | 23,249,346 | 1.79 % | △ 17,552,331 | △ 75.50% |
| 223 과징금및과태료등 | 1,568,500 | 0.12 % | 1,568,500 | 0.12 % | 0 | 0.00% |
| 223-01 과징금및이행강제금 | 496,500 | 0.04 % | 496,500 | 0.04 % | 0 | 0.00% |
| 223-02 변상금및위약금 | 56,000 | 0.00 % | 56,000 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| 223-03 과태료 | 1,016,000 | 0.08 % | 1,016,000 | 0.08 % | 0 | 0.00% |
| 224 기타수입 | 11,610,263 | 0.88 % | 9,175,263 | 0.70 % | 2,435,000 | 26.54% |
| 224-01 불용품매각대 | 90,734 | 0.01 % | 90,734 | 0.01 % | 0 | 0.00% |
| 224-06 그외수입 | 11,519,529 | 0.87 % | 9,084,529 | 0.70 % | 2,435,000 | 26.80% |
| 225 지난연도수입 | 1,300,000 | 0.10 % | 3,000,000 | 0.23 % | △ 1,700,000 | △ 56.67% |
| 225-01 지난연도수입 | 1,300,000 | 0.10 % | 3,000,000 | 0.23 % | △ 1,700,000 | △ 56.67% |
| 300 지방교부세 | 335,523,204 | 25.32 % | 331,823,204 | 25.48 % | 3,700,000 | 1.12% |
| 310 지방교부세 | 335,523,204 | 25.32 % | 331,823,204 | 25.48 % | 3,700,000 | 1.12% |
| 311 지방교부세 | 335,523,204 | 25.32 % | 331,823,204 | 25.48 % | 3,700,000 | 1.12% |
| 311-01 보통교부세 | 324,454,204 | 24.48 % | 324,454,204 | 24.92 % | 0 | 0.00% |
| 311-02 특별교부세 | 6,669,000 | 0.50 % | 2,969,000 | 0.23 % | 3,700,000 | 124.62% |
| 311-03 부동산교부세 | 4,400,000 | 0.33 % | 4,400,000 | 0.34 % | 0 | 0.00% |
| 400 조정교부금등 | 76,505,651 | 5.77 % | 55,023,069 | 4.23 % | 21,482,582 | 39.04% |
| 420 시·군조정교부금등 | 76,505,651 | 5.77 % | 55,023,069 | 4.23 % | 21,482,582 | 39.04% |
| 421 시·군조정교부금등 | 76,505,651 | 5.77 % | 55,023,069 | 4.23 % | 21,482,582 | 39.04% |
| 421-01 시·군조정교부금 | 76,505,651 | 5.77 % | 55,023,069 | 4.23 % | 21,482,582 | 39.04% |
| 500 보조금 | 442,378,510 | 33.38 % | 443,638,735 | 34.07 % | △ 1,260,225 | △ 0.28% |
| 510 국고보조금등 | 325,847,233 | 24.59 % | 329,001,395 | 25.27 % | △ 3,154,162 | △ 0.96% |
| 511 국고보조금등 | 325,847,233 | 24.59 % | 329,001,395 | 25.27 % | △ 3,154,162 | △ 0.96% |
| 511-01 국고보조금 | 277,393,819 | 20.93 % | 281,083,129 | 21.59 % | △ 3,689,310 | △ 1.31% |
| 511-02 지역발전특별회계보조금 | 28,674,520 | 2.16 % | 28,789,520 | 2.21 % | △ 115,000 | △ 0.40% |
| 511-03 기금 | 19,778,894 | 1.49 % | 19,128,746 | 1.47 % | 650,148 | 3.40% |
| 520 시·도비보조금등 | 116,531,277 | 8.79 % | 114,637,340 | 8.80 % | 1,893,937 | 1.65% |

(단위:천원)

| 장·관·항·목 | 예산액 | 구성비 | 기정액 | 구성비 | 비교증감 | |
|-----------------------------|-------------|--------|-------------|--------|-----------|-------|
| | | | | | 증감률 | |
| 521 시·도비보조금등 | 116,531,277 | 8.79 % | 114,637,340 | 8.80 % | 1,893,937 | 1.65% |
| 521-01 시·도비보조금등 | 116,531,277 | 8.79 % | 114,637,340 | 8.80 % | 1,893,937 | 1.65% |
| 600 지방채 | 5,000,000 | 0.38 % | 5,000,000 | 0.38 % | 0 | 0.00% |
| 610 국내차입금 | 5,000,000 | 0.38 % | 5,000,000 | 0.38 % | 0 | 0.00% |
| 613 지역개발기금 | 5,000,000 | 0.38 % | 5,000,000 | 0.38 % | 0 | 0.00% |
| 613-01 지역개발기금시·군 ·구용자금수입 | 5,000,000 | 0.38 % | 5,000,000 | 0.38 % | 0 | 0.00% |
| 700 보전수입등및내부거래 | 74,126,665 | 5.59 % | 74,126,665 | 5.69 % | 0 | 0.00% |
| 710 보전수입등 | 74,126,665 | 5.59 % | 74,126,665 | 5.69 % | 0 | 0.00% |
| 711 잉여금 | 64,269,413 | 4.85 % | 64,269,413 | 4.94 % | 0 | 0.00% |
| 711-01 순세계잉여금 | 64,269,413 | 4.85 % | 64,269,413 | 4.94 % | 0 | 0.00% |
| 712 전년도이월금 | 9,857,252 | 0.74 % | 9,857,252 | 0.76 % | 0 | 0.00% |
| 712-01 국고보조금사용잔액 | 5,841,467 | 0.44 % | 5,841,467 | 0.45 % | 0 | 0.00% |
| 712-02 시·도비보조금사용 잔액 | 4,015,785 | 0.30 % | 4,015,785 | 0.31 % | 0 | 0.00% |